
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.2/21-1-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 9      Περίληψη 

Έγκριση του από 9-1-2020 πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού 
«Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας Λ. Στρατού»  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 21 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.1554/17-1-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την προεδρία τού 
Εμμανουήλ Φανουράκη (Αντιδημάρχου Ξάνθης), προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της 
ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 10 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 
4. Ηλιάδης Θωμάς (αναπλ) 
5. Μελισσόπουλος Σάββας (αναπλ) 

6. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
7. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
8. Παπαχρόνης Ιωάννης 
9. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
10. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο 
για την απουσία του και στη θέση κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος, Θωμάς Ηλιάδης 
 
Γίνεται μνεία ότι ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 3ου θέματος και ο δημοτικός  σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας αποχώρησε κατά τη 
συζήτηση του 15ου θέματος 
 
Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.572/9-1-
2020 εισήγηση Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη την αρ.πρωτ.570/09.1.2020 αναφορά του Τμήματος Ταμείου & Εσόδων της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Ξάνθης και έχοντας υπόψη: - Το Πρακτικό Νο1 της επιτροπής 
διαγωνισμού, που διαβιβάστηκε μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στις 09-1-2020 (συνημ.) 

Εισηγούμαι στην Οικονομική Επιτροπή, τη λήψη απόφασης έγκρισης ανάδειξης της εταιρείας 
ΕΥΕΡΓΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΕ δ.τ. "ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε Ι '-
ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ως προσωρινού μειοδότη της δημοπρασίας, «Μελέτη 
ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας Λ.Στρατού» με ποσοστό έκπτωσης 82,05% και ποσό 
προσφοράς 30.475,00 (χωρίς Φ.Π.Α.)€» 

Τέλος ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Εγκρίνει, το από 9-1-2020 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού «Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης 
οδικής ασφάλειας Λ. Στρατού», που διαβιβάστηκε μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 

Β)  Την ανάδειξη της της εταιρείας «ΕΥΕΡΓΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΜΕ δ.τ. “ΕΥΕΡΓΟΣ Α.Ε” - ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ», ως προσωρινού 
μειοδότη της δημοπρασίας, «Μελέτη ανάπλασης και βελτίωσης οδικής ασφάλειας Λ.Στρατού» με 
ποσοστό έκπτωσης 82,05% και ποσό προσφοράς 30.475,00€ (χωρίς Φ.Π.Α.) 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 22-1-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: ΩΓΩ3ΩΚ8-ΜΣΣ


		2020-01-24T08:08:01+0200
	Athens




